
Hodnotenie programovej štruktúry roku 2007

26 - Ministerstvo hospodárstva SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania

(v tis. Sk)

Zdroje financovania Schvál.rozp.
2007

Upravený
rozpočet k
31.12.2007

Skutočnosť do
31.12.2007

Štátny rozpočet 7 398 004 7 816 837 7 732 238

-> prostriedky kapitoly 4 624 047 4 941 258 4 864 747

-> prostriedky EÚ 1 681 111 995 807 994 434

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 758 984 433 479 428 698

 - Rozpočet kapitoly 7 398 004 6 644 563 6 561 898

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 4 624 047 4 941 258 4 864 747

 - Európsky fond regionálneho rozvoja 2 440 095 1 429 279 1 423 125

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 1 681 111 995 800 994 427

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 758 984 433 479 428 698

 - Európsky sociálny fond 7 7

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 7 7

 - Vládne úvery 333 862 274 019 274 019

 - Vládne úvery - spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 333 862 274 019 274 019

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 1 172 274 1 170 341

 - zo štátneho rozpočtu 555 084 553 152

 - zo štátneho rozpočtu z r.2005 (prostriedky ŠR viaz. v r.2005 nevyčerpané v r.2006 a viaz. v r.2006) 1 801 1 776

 - zo štátneho rozpočtu z r. 2006 (nevyčerpané prostriedky z r. 2006) 553 283 551 376

 - Európsky fond regionálneho rozvoja 616 215 616 215

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 572 951 572 951

 - Európsky fond regionálneho rozvoja - spolufinancovanie zo ŠR 43 264 43 264

 - Európsky sociálny fond 460 459

 - Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ) 227 227

 - Európsky sociálny fond - spolufinancovanie zo ŠR 233 232

 - Vládne úvery 515 515

 - Vládne úvery – spolufinancovanie (k prostriedkom EÚ) 515 515

Výdavky kapitoly na programy

(v tis. Sk)

Názov programu Schvál.rozp.
2007

Upravený
rozpočet k
31.12.2007

Skutočnosť
do 31.12.2007

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 7 732 2387 816 8377 398 004

Rozvoj priemyslu a podpora podnikaniaA  07K 6 108 306 6 419 724 6 385 726

 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetvía)  07K01 1 154 3051 180 2541 627 358

 - Podpora rozvoja nových a existujúcich podnikov a služieb - opatrenie 1.1. SOP PS1.  07K0101 381 266 141 757 141 757

 - Podpora úspor energie a využitia obnoviteľných zdrojov energie - opatrenie 1.4. SOP PS2.  07K0102 382 480 294 671 294 671

 - Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry - opatrenie 1.2. SOP PS3.  07K0103 688 521 467 066 467 066

 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve4.  07K0106 74 240 148 909 139 534

 - Podpora útlmu rudného baníctva5.  07K010F 100 851 100 851 100 851

 - Štátna pomoc pre Siderit, s.r.o. Nižná Slaná6.  07K0112 25 000 8 462

 - Národný jadrový fond7.  07K0115 2 000 1 963

 - Podpora podnikaniab)  07K02 100 791106 945297 979

 - Podpora podnikania, inovácií a aplikovaného výskumu - opatrenie 1.3. SOP PS1.  07K0201 218 279 31 995 25 841

 - Administrácia NARMSP2.  07K0202 42 500 45 250 45 250
 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy
Research based spin off3.  07K0208 13 000 6 500 6 500

 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie a
začínajúcich podnikateľov4.  07K0209 5 000 6 000 6 000

 - Schéma podpory účasti MSP v rámcovom programe EÚ pre výskum a technologický rozvoj5.  07K020B 5 000 2 500 2 500

 - Európske informačné centrum6.  07K0210 4 000 4 000 4 000

 - Monitoring a výskum MSP7.  07K0211 1 200 1 200 1 200

 - www stránka pre MSP8.  07K0212 2 000 2 500 2 500

 - Národný program zvyšovania produktivity a konkurencieschopnosti slovenskej ekonomiky9.  07K0216 7 000 7 000 7 000
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Výdavky kapitoly na programy

(v tis. Sk)

Názov programu Schvál.rozp.
2007

Upravený
rozpočet k
31.12.2007

Skutočnosť
do 31.12.2007

Por.
č.

Kód
programu

 - Rozvoj cestovného ruchuc)  07K03 1 315 8191 315 8191 137 264

 - Podpora podnikateľských aktivít cestovného ruchu - opatrenie 2.2 SOP PS1.  07K0301 543 375 476 566 476 566

 - Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry cestovného ruchu - opatrenie 2.1. SOP PS2.  07K0302 340 582 640 365 640 365
 - Podpora propagácie cestovného ruchu a tvorby informačného systému - opatrenie 2.3. SOP
PS3.  07K0303 168 107 100 923 100 923

 - Administrácia SACR4.  07K0304 85 200 97 964 97 964

 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investíciíd)  07K04 1 337 1861 337 1862 836 455

 - Rozvoj zahraničnej spolupráce a image SR - opatrenie 1.5. SOP PS1.  07K0401 10 078 10 078

 - Administrácia SARIO2.  07K0402 75 000 84 870 84 870

 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly3.  07K0403 2 344 955 265 735 265 735

 - Podpora významných investícií - Kia a Hyundai4.  07K0407 416 500 976 503 976 503

 - Program iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIC /MH SR/ERDFe)  07K05 9 250

 - INTERREG IIIC1.  07K0501 6 110

 - Technická asistencia INTERREG IIIC - povinný príspevok do JTS2.  07K0502 3 000

 - Technická asistencia INTERREG IIIC - odbor IaBS3.  07K0503 140

 - Podpora realizácie významných investícií - PSA Peugeot Citroënf)  07K06 28 95028 950

 - Podpora realizácie významnej investície Getrag Ford Transmissionsg)  07K07 257 203257 203200 000

 - Podpora regionálneho rozvojah)  07K08 663 322665 217

 - Podpora projektu Samsungi)  07K09 1 528 1501 528 150

Tvorba a implementácia politíkB  07L 1 142 648 1 239 095 1 191 800

 - Technická pomoc pre obidve priority a pre štúdie uskutočniteľnostia)  07L01 156 605156 60542 097

 - Podpora rozvoja činnosti občianských združení na ochranu práv spotrebiteľab)  07L02 2 5002 5002 500

 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01c)  07L03 5 8597 00010 000

 - Podpora programov rezortu MH SRd)  07L04 682 907723 754764 642

 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SRe)  07L05 343 854348 409322 582

 - Európske spotrebiteľské centrumf)  07L07 75827827

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

MH SR - Logistická podporaC  06E02 6 500
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Hospodárska mobilizácia 06H

Hospodárska mobilizácia MH SRD  06H01 123 500 140 500 139 384
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MH SRE  06G0J 467 466
Gestor: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR

 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského
sektora - MH SR1.  06G0J01 467 466

Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SRF  08B0A 1 900 1 900 1 581
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SRG  09704 15 150 15 150 13 281
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

07K - Rozvoj priemyslu a podpora podnikania

Zdravé podnikateľské prostredie podporujúce nové investície, zvyšovanie produktivity, inovácie a tvorbu nových pracovných miest.
Zámer:

Zlepšiť postavenie Slovenska v rebríčku konkurencieschopnosti.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

46 44 42 40 40

43 37 41 *

MU: Výsledok
MJ: poradie

Poradie SR v rebríčku Svetového ekonomického fóra

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

40 38 37 36 36

18 36 32 *

MU: Výsledok
MJ: poradie

Poradie SR v rebríčku Svetovej banky

Hodnotenie:
* K termínu hodnotenia údaje nie sú známe.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V rámci hodnotenia Svetového ekonomického fóra sú porovnanávané kategórie, ktoré predstavujú piliere Indexu celkovej kunkurencieschopnosti,
podľa ktorého sa Slovensko nachádzalo v roku 2005 na 37. mieste a v roku 2006 na 41. mieste. V rámci hodnotenia Svetovej banky sú
porovnávané kvalitatívne indikátory, ktoré predstavujú celkovú kvalitu podnikateľského prostredia krajiny. V porovnaní s predchádzajúcim rokom,
kedy sa SR umiestnila na 36. pozícii, sa pozícia Slovenska v hodnotení celkovej kvality podnikateľského prostredia zlepšila a ustálila na 32.
priečke. Vychádzajúc z medzinárodného umiestnenia SR v hodnotení kvality podnikateľského prostredia (v publikácii Svetovej Banky Doing
Business) a v Indexe verejných inštitúcií (v publikácii Svetového ekonomického fóra Global Competitiveness Report) je možné konštatovať, že v
súčasnosti na Slovensku neexistujú v podnikaní bariéry a stav podnikateľského prostredia možno všeobecne považovať za relatívne dobrý.
* Hodnotenie stanovených ukazovateľov za rok 2007 bude známe až v priebehu I. polroku 2008.

Zvýšiť objem pridanej hodnoty v priemysle z 298,2 mld. Sk v roku 2003 na 418,5 mld. Sk v roku 2007 a 470 mld. Sk v roku 2008 (v b.c.)
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

338,5 418,5 470

*

MU: Výstup
MJ: mld. Sk

objem pridanej hodnoty v priemysle

Hodnotenie:
* K termínu hodnotenia údaje nie sú známe.

Zdôvodnenie hodnotenia:
 * Hodnotenie stanovených ukazovateľov za rok 2007 bude známe až v priebehu II. polroku 2008.

07K01 - Reštrukturalizácia priemyselných odvetví

07K0101 - Podpora rozvoja nových a existujúcich podnikov a služieb - opatrenie 1.1. SOP PS

Zvýšiť objem tvorby pridanej hodnoty podporených subjektov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

50 280 230 1

50 51 *130

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podnikateľov, ktorí získali finančnú pomoc

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

0,2 0,5

**

MU: Výstup
MJ: %

Medziročný prírastok pridanej hodnoty podporených subjektov

Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Počet podporených projektov, kde boli podpísané zmluvy o poskytnutí NFP za roky 2005+2006+2007, pričom konečný počet projektov je po
odstúpení SO/RO, resp. PP a po relevantnom využití zásobníka projektov. Finančnú pomoc získajú úspešní žiadatelia až po splnení všetkých
podmienok vyplývajúcich zo zmluvy.
** Údaje za rok 2007 bude možné vyhodnotiť po oficiálnom zverejnení údajov Štatistickým úradom SR, čo je marec 2009.

3 / 20



07K0102 - Podpora úspor energie a využitia obnoviteľných zdrojov energie - opatrenie 1.4. SOP PS

Zvýšenie efektívnosti využitia energie. Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov energie na celkovej spotrebe primárnych zdrojov energie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

0,1 0,2 0,3

*

MU: Výstup
MJ: %

Medziročný nárast efektívnosti využitia energie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

0,05 0,05 0,05

*

MU: Výstup
MJ: %

Medziročný rast podielu obnoviteľných zdrojov energií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

20

x

MU: Výstup
MJ: počet

Celkový počet podporených projektov

Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia nižšie.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Tento ukazovateľ sa bude vyhodnocovať až po zverejnení údajov Štatistickým úradom SR (marec 2008).

07K0103 - Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry - opatrenie 1.2. SOP PS

Podpora verejného sektora pri budovaní podnikateľskej infraštruktúry. Budovanie priemyselných parkov a inkubátorov. Informatizácia vedeckých,
akademických a špeciálnych knižníc a ich prepojenie na podnikateľskú sféru. Vybudovanie živnostenského inšitútu.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

3 7 5

*6

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet podporených projektov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

2 3

4 *11

MU: Výstup
MJ: počet

Počet realizovaných inkubátorov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

3 7 5

**11

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených knižníc

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

0,05 0,1

**

MU: Výstup
MJ: %

Rast zamestnanosti

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Počet podporených projektov, kde boli podpísané zmluvy o poskytnutí NFP za roky 2005+2006+2007, pričom konečný počet projektov je po
odstúpení SO/RO, resp. PP a po relevantnom využití zásobníka projektov. Finančnú pomoc získajú úspešní žiadatelia až po splnení všetkých
podmienok vyplývajúcich zo zmluvy.
** V rámci tohto projektu bola podpísaná 1 zmluva o poskytnutí NFP s konečným prijímateľom a 10 zmlúv o spolupráci medzi konečným
prijímateľom a partnermi.
*** Tento ukazovateľ sa bude vyhodnocovať až po zverejnení údajov Štatistickým úradom SR (marec 2008).
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Budovanie priemyselných parkov a inkubátorov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

6

*11

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet realizovaných inkubátorov

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Počet podporených projektov, kde boli podpísané zmluvy o poskytnutí NFP za roky 2005+2006+2007, pričom konečný počet projektov je po
odstúpení SO/RO, resp. PP a po relevantnom využití zásobníka projektov. Finančnú pomoc získajú úspešní žiadatelia až po splnení všetkých
podmienok vyplývajúcich zo zmluvy.

Informatizácia vedeckých, akademických a špeciálnych knižníc a ich prepojenie na podnikateľskú sféru.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

9

**11

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených knižníc

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
** V rámci tohto projektu bola podpísaná 1 zmluva o poskytnutí NFP s konečným prijímateľom a 10 zmlúv o spolupráci medzi konečným
prijímateľom a partnermi.

07K0106 - Podpora útlmu a likvidácie následkov ťažby v uhoľnom  baníctve

Ukončenie ťažby hnedého uhlia v Bani Dolina a likvidácia následkov banskej činnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

100 100 100

100

MU: Výstup
MJ: %

Plnenie likvidačného harmonogramu v rokoch (v %)

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Cieľ i ukazovateľ sa priebežne plní v zmysle schváleného harmonogramu. V roku 2007 bolo uvoľnených zo ŠR 8 397,4 tis. Sk, plnenie bolo vo
finančnom objeme 2 397,54 tis. Sk použité na sociálne dákvy a 5 691,478 tis. Sk na technické práce, t.j. spolu 12 174,085 tis. Sk. Pôvodný
schválený objem finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu (18,0 mil. Sk) bol v súvislosti s ekonomickými výsledkami organizácie v priebehu 4.
štvrťroka upravený a v roku 2007 nepotrebné prostriedky boli vrátené na účet MH SR. Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 308,382 tis. Sk
budú na účet MH SR vrátené v rámci ročného zúčtovania.

Vyplácanie sociálnych a regresných dávok v zmysle príslušných predpisov - uhoľné baníctvo.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

100 100 100 100 100

100

MU: Výstup
MJ: %

Počet poberateľov dávok v rokoch (% oprávnených poberateľov)

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Priebežne sa plní v zmysle základných nárokov oprávnených osôb. Počet osôb oprávnených na deputátne plnenie (286) a na dávky OPB (osobitný
príspevok baníkom) a NPE (najvyššia prípustná expozícia) (5 065) postupne klesá vo väzbe na vek oprávnených. Nevyčerpané finančné
prostriedky budú vrátené v rámci ročného zúčtovania.
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07K010F - Podpora útlmu rudného baníctva

Likvidácia neefektívnych banských prevádzok (rudné bane) a odstraňovanie dôsledkov banskej činnosti na životnom prostredí.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

10 10 10 15

10

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet ukončených projektov likvidačných a rekultivačných prác

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Úloha bola plnená v súlade s harmonogramom likvidačných a rekultivačných prác, niektoré z akcií boli uskutočnené vo vlastnej réžii.

Vyplácanie sociálnych a regresných dávok v zmysle príslušných predpisov - rudné baníctvo.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

100 100 100 100 100

100

MU: Výstup
MJ: %

Počet poberateľov dávok v rokoch (% oprávnených poberateľov)

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Dávky sa vyplácajú oprávneným osobám na OPB (osobitný príspevok baníkom) a NPE (najvyššia prípustná expozícia) v zmysle platnej banskej
legislatívy.

07K0112 - Štátna pomoc pre Siderit, s.r.o. Nižná Slaná

Udržanie ťažby a využitia domácich surovinových zdrojov na ložisku Nižná Slaná.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

100 100

34

MU: Výsledok
MJ: %

Plnenie harmonogramu modernizácie technologického procesu

Hodnotenie:
Cieľ a ukazovateľ bol splnený na 34%.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Na realizáciu a modernizáciu sa v roku 2007 predpokladalo vyčerpať finančné prostriedky vo výške 25 mil. Sk. V skutočnosti boli čerpané vo výške
8 461 953,50 Sk.

07K0115 - Národný jadrový fond

Zabezpečiť bezpečnú ochranu jadrového materiálu a rádioaktívnych odpadov a tiež jeho bezpečné uloženie a následné nakladanie s ním.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Spracovanie a bezpečné uloženie rádioaktívnych materiálov

Hodnotenie:
Plní sa.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Za rok 2007 bol cieľ a ukazovateľ splnený.
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07K02 - Podpora podnikania

07K0201 - Podpora podnikania, inovácií a aplikovaného výskumu - opatrenie 1.3. SOP PS

Podpora a rozvoj inovačného prostredia v oblasti priemyselného výskumu a vývoja. Vývoj inovatívnych výrobkov, zavádzanie systémov kvality,
akreditácia, certifikácia a podpora rozvoja duševného vlastníctva.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

2 15 150

*39

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet podporených inovatívnych a výskumných projektov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

0,05 0,1 0,12

**

MU: Výstup
MJ: %

Medziročný prírastok pridanej hodnoty

Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Počet podporených projektov, kde boli podpísané zmluvy o poskytnutí NFP za roky 2005+2006+2007, pričom konečný počet projektov je po
odstúpení SO/RO, resp. PP a po relevantnom využití zásobníka projektov. Finančnú pomoc získajú úspešní žiadatelia až po splnení všetkých
podmienok vyplývajúcich zo zmluvy.
** Tento ukazovateľ sa bude vyhodnocovať až po zverejnení údajov Štatistickým úradom SR (marec 2008).

07K0202 - Administrácia NARMSP

Všeobecná podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom analýz, rozborov a propagácie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

8884 8909 8595 8219 8300

10575

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uskutočnených aktivít

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

1757 1992 2186 2216 2300

2282

MU: Výstup
MJ: počet

Počet monitorovaných a administrovaných projektov

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Uskutočnené aktivity: konzultácie, informačné stretnutia, telefonické aktivity, tlač informačných a propagačných materiálov.

Monitorovanie projektov v rámci implementačných aktivít NARMSP (PHARE, štrukturálne fondy, mikropôžičky, PÚP, programy pomoci de minimis).
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

1757 1992 2186 2216

2282

MU: Výstup
MJ: počet

Počet monitorovaných a administrovaných projektov

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:

07K0208 - Podpora malého a stredného podnikania prostredníctvom siete inkubátorov a metódy Research based spin off

Vytvorenie vhodných podmienok pre začínajúcich podnikateľov na naštartovanie podnikateľskej činnosti.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

77 70 70 70 70

175

MU: Výstup
MJ: počet

Počet novovzniknutých podnikov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

205 200 200 200 200

700

MU: Výstup
MJ: počet

Počet novovytvorených pracovných miest

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Program sa realizuje, ukazovatele sa priebežne napĺňajú.

07K0209 - Podpora vzdelávania a poradenstva pre vybrané skupiny záujemcov o podnikanie a začínajúcich podnikateľov

Sprostredkovať malým a stredným podnikateľom teoretické vedomosti a praktické skúsenosti súvisiace s podnikaním.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

3500 6500 7000 7000 7000

2164

MU: Výstup
MJ: počet

Počet poskytnutých informácií a konzultácií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

600 1100 1200 1200 1200

211

MU: Výstup
MJ: počet

Počet účastníkov školení

Hodnotenie:
Program sa realizuje, ukazovatele sa priebežne napĺňajú.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Programy boli schválené v Správnej rade NARMSP a následne v porade vedenia MH SR až v priebehu III. štvrťroku 2007, pričom celý ďalší
požadovaný schvaľovací proces spôsobil oneskorené uvoľnenie prostriedkov na účet vykonávateľa programov a tým aj oneskorený začiatok
realizácie jednotlivých programov.

07K020B - Schéma podpory účasti MSP v rámcovom programe EÚ pre výskum a technologický rozvoj

Zvýšenie počtu MSP zapojených do realizácie projektov 6. rámcového programu Európskych spoločenstiev pre výskum a technologický rozvoj a
zvýšenie inovačných aktivít MSP.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

30 30 50 50

*

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podporených projektov

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

40 50 60 70

*

MU: Výstup
MJ: počet

Úhrnná suma podporených projektov

Hodnotenie:
Program sa realizuje, ukazovatele sa priebežne napĺňajú.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Programy boli schválené v Správnej rade NARMSP a následne v porade vedenia MH SR až v priebehu III. štvrťroku 2007, pričom celý ďalší
požadovaný schvaľovací proces spôsobil oneskorené uvoľnenie prostriedkov na účet vykonávateľa programov a tým aj oneskorený začiatok
realizácie jednotlivých programov.
Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam bol oznam o prijímaní žiadostí o poskytnutie dotácií v rámci tohto programu uverejnený v Obchodnom
vestníku až 30.11.2007. Z toho dôvodu finančné prostriedky na tento program neboli v roku 2007 žiadateľom vyplácané. Prostriedky budú čerpané
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v súlade so znením programu v nadväznosti na vyhodnotenie prijatých žiadostí výberovou komisiou v priebehu I. štvrťroku 2008.

07K0210 - Európske informačné centrum

Sprístupniť malým a stredným podnikateľom informácie a kontakty v oblasti EÚ.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

4032 4087 4142 4197 4300

6085

MU: Výstup
MJ: počet

Počet poskytnutých informácií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

820 900 980 1060 1100

1095

MU: Výstup
MJ: počet

Počet nadviazaných kontaktov

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:

07K0211 - Monitoring a výskum MSP

Výskum podnikateľského prostredia a monitoring MSP pre efektívnejšiu prípravu podporných programov a zlepšenie podnikateľského prostredia.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

40 42 45 46 47

44

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vypracovaných informačných materiálov, správ a štúdií

Hodnotenie:
Program sa realizuje, ukazovatele sa priebežne napĺňajú.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Programy boli schválené v Správnej rade NARMSP a následne v porade vedenia MH SR až v priebehu III. štvrťroku 2007, pričom celý ďalší
požadovaný schvaľovací proces spôsobil oneskorené uvoľnenie prostriedkov na účet vykonávateľa programov a tým aj oneskorený začiatok
realizácie jednotlivých programov.

07K0212 - www stránka pre MSP

Prezentácia slovenských podnikov a ich výrobkov v zahraničí prostredníctvom www stránky.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

70000 75000 75000 76000 76000

57686*

MU: Výstup
MJ: počet

Počet návštevníkov stránky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

2000 2500 2500 2600 2600

170000*

MU: Výstup
MJ: počet

Počet kontaktov medzi podnikateľmi

Hodnotenie:
Program sa realizuje, ukazovatele sa priebežne napĺňajú.

Zdôvodnenie hodnotenia:
*Počet návštev na stránke www.msponline.sk a e-biznis za rok 2007 predstavoval 57 686 návštevníkov a počet prezretých stránok 180 317. V
katalógu firiem sa nachádza 170 000 spoločností a kontaktov.
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07K0216 - Národný program zvyšovania produktivity a konkurencieschopnosti slovenskej ekonomiky

Sprostredkovať podnikateľom teoretické vedomosti a praktické skúsenosti so zvyšovaním konkurencieschopnosti a produktivity formou
vzdelávania, poradenstva, poriadaním konferencií a pracovných stretnutí a poradenských služieb

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

500 600 700 800

600

MU: Výstup
MJ: počet

Počet podnikateľov, ktorým boli poskytnuté informácie a konzultácie

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Stanovené ciele a ukazovatele za rok 207 boli splnené.

Sprostredkovať podnikateľom teoretické vedomosti a praktické skúsenosti so zvyšovaním produktivity a konkurencieschopnosti formou
pravidelných publikácií a prezentáciou výsledkov štúdií zameraných na túto oblasť.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

12 12 12 12

12

MU: Výstup
MJ: počet

Počet poskytnutých výsledkov a publikácií

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Stanovené ciele a ukazovatele za rok 207 boli splnené.

07K03 - Rozvoj cestovného ruchu

Zvýšenie prínosu z cestovného ruchu pre ekonomický a sociálny rozvoj Slovenska
Zámer:

07K0301 - Podpora podnikateľských aktivít cestovného ruchu - opatrenie 2.2 SOP PS

Podpora budovania a skvalitňovania ubytovacích kapacít cestovného ruchu s cieľom zvýšenia počtu lôžok alebo ich skvalitnenia
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

3 2 3

*

MU: Výsledok
MJ: %

Nárast vytvorených alebo skvalitnených lôžok získaných na základe obdržanej pomoci

Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Tento ukazovateľ sa bude vyhodnocovať až po zverejnení údajov Štatistickým úradom SR (marec 2008).

07K0302 - Podpora budovania a rekonštrukcie infraštruktúry cestovného ruchu - opatrenie 2.1. SOP PS

Podpora verejného sektora pri budovaní infraštruktúry pre cestovný ruch.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

5 5 10 10

*23

MU: Výstup
MJ: ks

Počet podporených projektov

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Počet podporených projektov, kde boli podpísané zmluvy o poskytnutí NFP za roky 2005+2006+2007, pričom konečný počet projektov je po
odstúpení SO/RO, res. PP a po relevantnom využití zásobníka projektov. Finančnú pomoc získajú úspešní žiadatelia až po splnení všetkých
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podmienok vyplývajúcich zo zmluvy.

07K0303 - Podpora propagácie cestovného ruchu a tvorby informačného systému - opatrenie 2.3. SOP PS

Zvýšenie počtu zahraničných turistov do konca roku 2008.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

1 1,5 2,5 2

8 6,4 *

MU: Výsledok
MJ: %

Medziročné prírastky počtu ubytovaných zahraničných turistov

Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Tento ukazovateľ sa bude vyhodnocovať az po zverejnení údajov Štatistickým úradom SR (marec 2008).

Podporiť vytvorenie  informačných kancelárií cestovného ruchu.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

5 8 10 7

*10

MU: Výstup
MJ: ks

Počet informačných kancelárií CR v jednotnom  informačnom systéme CR

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* V rámci opatrenia 2.3 je realizovaný 1 projekt, ktorý je v súčasnosti v štádiu realizácie v priebehu roku 2007 došlo k spusteniu skúšobnej
prevádzky so zapojením 10 turisticko-informačných kancelárií CR.

07K0304 - Administrácia SACR

Zvýšenie devízových  príjmov z aktívneho zahraničného cestovného ruchu minimálne  o 2% v porovnaní s predchádzajúcim rokom, v roku 2007 o
2% v porovnaní s rokom 2006.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

1 1 2 2 2

11,7

MU: Výsledok
MJ: %

Mediročné prírastky devízových príjmov z akt. zahraničného  CR

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Cieľom realizácie uvedeného programového elementu je zvýšiť devízové príjmy zo zahraničného cestovného ruchu minimálne o 2% v porovnaní s
predchádzajúcim rokom. Podľa predbežných údajov, zverejnených Národnou bankou Slovenska, dosiahli devízové príjmy zo zahraničného
cestovného ruchu za jedenásť mesiacov roka 2007 44 800,1 mil. Sk a v porovnaní s rovnakým obdobím minulého roka (40 093,2 mil. Sk) vzrástli o
11,7% v Sk, o 34,8% v USD a o 23,7% v EUR. To znamená, že merateľný ukazovateľ cieľa - medziročný prírastok devízových príjmov zo
zahraničného cestovného ruchu o 2%, sa v roku 2007 splnil. I keď nie sú ešte celoročné údaje, tie budú koncom februára 2008, údaje za jedenásť
mesiacov ukazujú niekoľkonásobné zvýšenie devízových príjmov. Údaje za celý rok 2007 už veľmi neovplyvnia výsledky za jedenásť mesiacov.

07K04 - Rozvoj zahraničnej spolupráce, obchodu a investícií

07K0401 - Rozvoj zahraničnej spolupráce a image SR - opatrenie 1.5. SOP PS

Zvýšenie exportnej výkonnosti  podnikateľských subjektov za oblasť priemyslu a služieb. Podpora propagácie a prezentácie podnikov na domácom
a zahraničnom trhu.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

0,05 0,5 0,1

*

MU: Výsledok
MJ: %

Medziročný nárast exportu
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Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Tento ukazovateľ sa bude vyhodnocovať až po zverejnení údajov Štatistickým úradom SR (marec 2008).

07K0402 - Administrácia SARIO

Poskytnúť potenciálnym investorom kompletný servis - od prvého kontaktu s investorom a poskytovania informácií cez realizáciu projektu až po
poinvestičnú starostlivosť. Proaktívnejšie zameranie na zvýšený prílev investícií s vyššou pridanou hodnotou a s tým súvisiace rozvíjanie sektoru
služieb.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

10 15 15 15

26

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet projektov na prílev PZI

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V roku 2007 agentúra poskytovala investičné služby a aktuálne informácie o podnikateľskom prostredí pre zahraničných investorov, zabezpečovala
výber najvhodnejších lokalít a nehnuteľností pre implementáciu investičných zámerov. Agentúra participovala na zrealizovaní celkom 64
investičných projektov a tým sa zabezpečil prílev priamych zahraničných investícií v nasledujúcom období v celkovej plánovanej výške 1 277 mil.
EUR (42 524 mil. Sk) a vytvorenie 14 738 nových pracovných miest s plánovanou expanziou na 16  852 pracovných miest. V súčasnosti okrem
zrealizovaných projektov asistuje pri implementácii celkom 146 zaregistrovaných investičných projektov, ktoré sú v rôznych fázach rozpracovania.
Agentúra SARIO splnila svoj cieľ určený na rok 2007, týkajúci sa zvýšeného prílevu investícií s vyššou pridanou hodnotou a s tým súvisiace
rozvíjanie sektoru služieb. V roku 2007 agentúra zaregistrovala celkom 31 žiadostí z MH SR o vypracovanie odborných posudkov k žiadostiam o
štátnu pomoc, ku ktorým vypracovala 26 odborných posudkov podľa zákona č. 565/2001 Z.z. o investičných stimuloch, Usmernenia pre národnú a
regionálnu pomoc na roky 2007 a 2013 a podľa Schémy štátnej pomoci na podporu regionálneho rozvoja č. 1621/2007-1000.

07K0403 - Podpora rozvoja strategických investícií - Investičné stimuly

Podporovať vytváranie nových pracovných miest.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Podporovať vytváranie nových pracovných miest

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Za sledované obdobie v rámci projektu bola poskytnutá dotácia na štátnu pomoc podľa Schémy regionálnej pomoci vo výške 265 735 452, 57 Sk
pre 9 investorov a bol splnený cieľ vytvárania nových pracovných miest.

07K0407 - Podpora významných investícií - Kia a Hyundai

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu zameranej na rozvoj regiónu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

491 1930 808 38

279

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet vytvorených pracovných miest

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Cieľom projektu je realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu zameranej
na rozvoj regiónu a merateľným ukazovateľom je počet vytvorených pracovných miest. K 31.12.2007 bolo vytvorených 2 361 nových pracovných
miest a investícia je zrealizovaná.
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07K05 - Program iniciatívy Spoločenstva INTERREG IIIC /MH SR/ERDF

Podpora spolupráce regiónov formou spoločných projektov, výmena skúseností v metodike a činnostiach založených na projektoch medzi
skupinami regiónov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektov

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V rámci skráteného programového obdobia 2004-2006 bolo do programu zapojených celkovo 28 projektových partnerov zo SR, ktorí projektovú
spoluprácu realizovali v 25 nadnárodných projektoch schválených v rámci štyroch verejných výziev na predkladanie projektov. Traja projektoví
partneri odstúpili od realizácie projektu pred začatím realizácie projektu a jeden projektový partner odstúpil v priebehu implementácie projektu. U
jedného projektového partnera (ZMOS), zapojeného do projektu CEEC-LOGON, neprehla žiadna kontrola zo strany MH SR, keďže si všetky
výdavky financoval z vlastných zdrojov. V januári 2007 začal projektový partner (Spišská regionálna rozvojová agentúra) s implementáciou projektu
PALAIS pochádzajúceho zo zásobníka projektov z tretej verejnej výzvy na predkladanie projektov, ďalší projektový partner (VÚC Banská Bystrica)
pristúpil v tomto roku do projektu CLOE (začiatok realizácie projektových aktivít v júli 2007). Trvanie projektovej spolupráce pri jednotlivých
projektoch spravidla nepresahuje 36 mesiacov, pričom za implementáciu projektu zodpovedá tzv. vedúci partner (lead partner) a zodpovednosť
slovenských projektových partnerov spočíva v koordinácii jednotlivých komponentov projektu. Ku dňu 31.12.2007 je ukončených 12 projektov, ktoré
implementovalo celkovo 15 projektových partnerov. V súčasnom období prebieha implementácia 8 projektov za účasti 8 projektových partnerov,
pričom 5 projektov končí 31.12.2007, 2 v marci 2008 a termín poslednej certifikácie výdavkov je stanovený k 30.6.2008. Aktuálna výška
certifikovaných výdavkov z pohľadu rozpočtu slovenských projektových partnerov voči schválenej a následne upravenej výške rozpočtu
predstavuje sumu vo výške cca 1,5 mil. EUR, čo predstavuje takmer 60% čerpanie. Všetky projekty v rámci programu INTERREG IIIC sú
monitorované prostredníctvom nadnárodného monitorovacieho výboru. Všetky úlohy týkajúce sa administrácie programu na národnej úrovni boli v
plnom rozsahu zabezpečené.

07K0501 - INTERREG IIIC

Podpora spolupráce regiónov formou spoločných projektov, výmena skúseností v metodike a činnostiach založených na projektoch medzi
skupinami regiónov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Sledovanie a vyhodnocovanie uzatvorených projektov

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
 V rámci skráteného programového obdobia 2004-2006 bolo do programu zapojených celkovo 28 projektových partnerov zo SR, ktorí projektovú
spoluprácu realizovali v 25 nadnárodných projektoch schválených v rámci štyroch verejných výziev na predkladanie projektov. Traja projektoví
partneri odstúpili od realizácie projektu pred začatím realizácie projektu a jeden projektový partner odstúpil v priebehu implementácie projektu. U
jedného projektového partnera (ZMOS), zapojeného do projektu CEEC-LOGON, neprehla žiadna kontrola zo strany MH SR, keďže si všetky
výdavky financoval z vlastných zdrojov. V januári 2007 začal projektový partner (Spišská regionálna rozvojová agentúra) s implementáciou projektu
PALAIS pochádzajúceho zo zásobníka projektov z tretej verejnej výzvy na predkladanie projektov, ďalší projektový partner (VÚC Banská Bystrica)
pristúpil v tomto roku do projektu CLOE (začiatok realizácie projektových aktivít v júli 2007). Trvanie projektovej spolupráce pri jednotlivých
projektoch spravidla nepresahuje 36 mesiacov, pričom za implementáciu projektu zodpovedá tzv. vedúci partner (lead partner) a zodpovednosť
slovenských projektových partnerov spočíva v koordinácii jednotlivých komponentov projektu. Ku dňu 31.12.2007 je ukončených 12 projektov, ktoré
implementovalo celkovo 15 projektových partnerov. V súčasnom období prebieha implementácia 8 projektov za účasti 8 projektových partnerov,
pričom 5 projektov končí 31.12.2007, 2 v marci 2008 a termín poslednej certifikácie výdavkov je stanovený k 30.6.2008. Aktuálna výška
certifikovaných výdavkov z pohľadu rozpočtu slovenských projektových partnerov voči schválenej a následne upravenej výške rozpočtu
predstavuje sumu vo výške cca 1,5 mil. EUR, čo predstavuje takmer 60% čerpanie. Všetky projekty v rámci programu INTERREG IIIC sú
monitorované prostredníctvom nadnárodného monitorovacieho výboru. Všetky úlohy týkajúce sa administrácie programu na národnej úrovni boli v
plnom rozsahu zabezpečené.

07K0502 - Technická asistencia INTERREG IIIC - povinný príspevok do JTS

Zaplatenie povinného príspevku do JTS (Spoločného technického sekretariátu).
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno

*nie

MU: Výsledok
MJ: logická

Úhrada príspevku
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Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia.

Zdôvodnenie hodnotenia:
 * Povinný príspevok na administráciu nadnárodných štruktúr nebol v roku 2007 vyplatený z dôvodu ukončenia programu a začatia nového
programu INTERREG IVC.

07K0503 - Technická asistencia INTERREG IIIC - odbor IaBS

Financovanie vzdelávacích aktivít a seminárov, informačné a publikačné aktivity mimo rozpočtu EÚ.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno

*

MU: Výsledok
MJ: logická

Prefinancovanie stanoveného limitu rozpočtu na splnenie stanoveného cieľa

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
*  V rámci skráteného programového obdobia 2004-2006 bolo do programu zapojených celkovo 28 projektových partnerov zo SR, ktorí projektovú
spoluprácu realizovali v 25 nadnárodných projektoch schválených v rámci štyroch verejných výziev na predkladanie projektov. Traja projektoví
partneri odstúpili od realizácie projektu pred začatím realizácie projektu a jeden projektový partner odstúpil v priebehu implementácie projektu. U
jedného projektového partnera (ZMOS), zapojeného do projektu CEEC-LOGON, neprehla žiadna kontrola zo strany MH SR, keďže si všetky
výdavky financoval z vlastných zdrojov. V januári 2007 začal projektový partner (Spišská regionálna rozvojová agentúra) s implementáciou projektu
PALAIS pochádzajúceho zo zásobníka projektov z tretej verejnej výzvy na predkladanie projektov, ďalší projektový partner (VÚC Banská Bystrica)
pristúpil v tomto roku do projektu CLOE (začiatok realizácie projektových aktivít v júli 2007). Trvanie projektovej spolupráce pri jednotlivých
projektoch spravidla nepresahuje 36 mesiacov, pričom za implementáciu projektu zodpovedá tzv. vedúci partner (lead partner) a zodpovednosť
slovenských projektových partnerov spočíva v koordinácii jednotlivých komponentov projektu. Ku dňu 31.12.2007 je ukončených 12 projektov, ktoré
implementovalo celkovo 15 projektových partnerov. V súčasnom období prebieha implementácia 8 projektov za účasti 8 projektových partnerov,
pričom 5 projektov končí 31.12.2007, 2 v marci 2008 a termín poslednej certifikácie výdavkov je stanovený k 30.6.2008. Aktuálna výška
certifikovaných výdavkov z pohľadu rozpočtu slovenských projektových partnerov voči schválenej a následne upravenej výške rozpočtu
predstavuje sumu vo výške cca 1,5 mil. EUR, čo predstavuje takmer 60% čerpanie. Všetky projekty v rámci programu INTERREG IIIC sú
monitorované prostredníctvom nadnárodného monitorovacieho výboru. Všetky úlohy týkajúce sa administrácie programu na národnej úrovni boli v
plnom rozsahu zabezpečené.

07K06 - Podpora realizácie významných investícií - PSA Peugeot Citroën

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci na rozšírenie výroby.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

1430 1540 320 800 1000

*

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet vytvorených pracovných miest

Hodnotenie:
Viď zdôvodnenie hodnotenia.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Spoločnosť Peugeot Citroen Trnava s.r.o. listom zo dňa 4.10.2006 oznámila MH SR, že dozorná rada PSA Peugeot Citroen dňa 6.9.2006
rozhodla optimalizovať investície v rámci svojich priemyselných kapacít. V tomto kontexte sa stal projekt Peugeot Citroen Trnava s.r.o. súvisiaci s
výrobou nového vozidla neaktuálnym, keďže bude začlenený do výrobného programu spoločnosti Peugeot Citroen Automobile Slovakia s.r.o., čím
dôjde k zníženiu pôvodne plánovanej výšky investície o cca 235 mil. EUR. Investícia vo výške 120 mil. EUR bude realizovaná bez štátnej pomoci,
pritom vytvorí približne 300 nových pracovných miest. Žiadosť spoločnosti PSA Peugeot Citrone o štátnu pomoc na rozšírenie výroby nebola
schválená, uvedený ukazovateľ pre roky 2007, 2008, 2009 preto nemá opodstatnenie.

07K07 - Podpora realizácie významnej investície Getrag Ford Transmissions

Zabezpečovanie rozvoja košického regiónu.
Zámer:

Zabezpečiť rozvoj košického regiónu a znížiť nezamestnanosť prostredníctvom realizácie významnej investície FORD.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

108 255 378 488 714

420

MU: Výstup
MJ: ks

Počet vytvorených pracovných miest

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

13,4 13,6 13,9 13,9

*

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel Košického kraja na HDP

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:
K 31. 10. 2007 spoločnosť Getrag Ford Slovakia vytvorila 420 nových pracovných miest, z toho 110 pracovných miest v administratíve a 310
pracovných miest vo výrobe. Spoločnosť k 31. 10. 2007 preinvestovala 88% z plánovanej čiastky.
* Údaje o podiele košického kraja na HDP SR za rok 2007 zatiaľ nie sú k dispozícii, tento ukazovateľ preto nie je možné vyhodnotiť.

07K08 - Podpora regionálneho rozvoja

Podpora stanoveného počtu obcí a VÚC v danom roku v rámci regionálneho rozvoja.
Pozn. V súčasnosti nie je možné presne stanoviť počet žiadostí na poskytnutie dotácií v rámci RR na budúce obdobie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Podpora stanoveného počtu obcí a VÚC v danom roku

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Za sledované obdobie sa poskytla dotácia týmto obciam/mestám: Kežmarok, Žilina, Nesvady, Nitra, Vráble, Kechnec, Rožňava, Senica, Hnúšťa a
Donovaly.

07K09 - Podpora projektu Samsung

Realizácia opatrení na podporu významnej investície formou regionálnej štátnej pomoci a formou inej podpory štátu zameranej na rozvoj regiónu
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Podpora tvorby nových pracovných miest

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V I. štvrťroku 2007 agentúra SARIO pokračovala v rokovaniach týkajúcich sa realizácie investičného projektu Samsung Electronics LCD Business,
Južná Kórea na území SR, ktoré viedli k podpísaniu investičných zmlúv medzi MH SR a investorom. V spolupráci s novovzniknutou spoločnosťou
MH Invest, založenou MH SR, agentúra sa aj po podpise IZ aktívne podieľala na príprave urbanistickej štúdie ako aj ostatných inžinierskych
činností spojených s prípravou dotknutého územia. Agentúra viedla rokovania s dodávateľmi spoločnosti Samsung LCD a asistovala pri príprave
žiadostí a schválení štátnej pomoci v súlade s IZ medzi SR a spoločnosťou Samsung Electronics Co.

07L - Tvorba a implementácia politík

Zabezpečením efektívnej podpory uplatňovať a rozvíjať vládnu politiku v oblasti hospodárstva
Zámer:

Do roku 2008 vyčerpať všetky disponibilné prostriedky z EU a na spolufinancovanie.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

10 35 35 20

*

MU: Výstup
MJ: %

Čerpanie prostriedkov na EÚ projekty v %

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Percentuálny plán čerpania finančných prostriedkov v deľbe na jednotlivé roky sa z objektívnych príčin (napr. predĺžený proces verejného
obstarávania oproti pôvodne predpokladaným lehotám) čiastočne presunul do roku 2008. Dosiahnutie cieľa je reálne a vybraný cieľ sa priebežne
plní. K jeho celkovému vyhodnoteniu dôjde po ukončení roka 2008.

Udržať mieru iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5%.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

4,9 4,6 4 3,5

*

MU: Výstup
MJ: %

Miera iregularít z poskytnutého objemu nenávratného finančného príspevku pod hranicou 5ˇ%

Hodnotenie:
Cieľ je splnený.

Zdôvodnenie hodnotenia:
* Miera iregularít, stanovená pre rok 2007 na 4%, je ku koncu roka 2007 dodržaná.

07L01 - Technická pomoc pre obidve priority a pre štúdie uskutočniteľnosti

 Zabezpečiť podporu tvorby, realizácie a propagácie SOP PS  v podmienkach MH SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

128 190 200

164

MU: Výstup
MJ: počet

Počet oprávnených zamestnancov na refundovanie mzdových nákladov

Hodnotenie:
Realizácia zadefinovaného cieľa bola priebežne plnená.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Nedosiahnutie ukazovateľa vyplýva z vysokej fluktuácie zamestnancov na MH SR ako aj jednotlivých SO/RO, ako aj z dôvodu, že Uznesením
vlády SR č. 815/2006 bola uložená úloha znížiť administratívne kapacity o 20%.

07L02 - Podpora rozvoja činnosti občianských združení na ochranu práv spotrebiteľa

Vyšší stupeň ochrany sotrebiteľov v SR, zabezpečený financovaním aktivít spotrebiteľských združení.
Zámer:

Zvýšiť úroveň právneho vedomia spotrebiteľov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

25 30 30

67

MU: Výsledok
MJ: ks

Počet propagačných,  vzdelávacích alebo publikačných aktivít

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:

Zvýšiť úroveň vymožiteľnosti práva spotrebiteľa.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

50 70 70

89

MU: Výsledok
MJ: %

Percento v prospech spotrebiteľa vyriešených spotr. sporov z celkového počtu vyriešených sporov.

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:

07L03 - Podpora budovania štruktúr v oblasti trhového dozoru na ochranu spotrebiteľa SR 104.01

Trh - maximálne možne chránený pred nebezpečnými výrobkami ohrozujúcimi majetok, zdravie alebo život spotrebiteľov.
Zámer:

Identifikácia percenta nebezpečných výrobkov na trhu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

75 80 80

80

MU: Výsledok
MJ: %

Percento správne identif. výrobkov nespĺňajúcich požadované podmienky a predpisy z celkového

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:

07L04 - Podpora programov rezortu MH SR

Efektívne a hospodárne využiť pridelené finančné prostriedky v rámci tejto položky programovej štruktúry kapitoly MH SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno áno áno

áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Plnenie ročných plánov hospodárneho využívania prostriedkov

Hodnotenie:
Priebežne sa zabezpečuje.

Zdôvodnenie hodnotenia:

07L05 - Administrácia rozpočtových organizácií rezortu MH SR

Zabezpečiť plynulú činnosť rozpočtových organizácií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Splnenie ročných plánov činnosti rozpočtových  organizácií

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Ukazovateľ a ciel za podprogram 07L 05 Administrácia rozpočtových organizácií za rok 2007 boli splnené.

07L07 - Európske spotrebiteľské centrum

Zotrvanie ECC v sieti európskych spotrebiteľských centier, ktorá je pod záštitou Európskej komisie.
Zámer:
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Naplnenie aktivít v zmysle projektu predloženého Európskej komisii na rok 2007-2008
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Naplnenie stanoveného cieľa

Hodnotenie:
Priebežne sa plní.

Zdôvodnenie hodnotenia:
Zámer podprogramu sa v roku 2007 plnil. Spotrebiteľom boli poskytnuté rady a informácie z oblasti ochrany spotrebiteľa. ESC v roku 2007
poskytovalo pomoc pri riešení reklamácií vyplývajúcich z cezhraničných nákupov a Európskej komisii predložilo ročné zúčtovanie poskytnutých
finančných prostriedkov z EÚ za rok 2006
ESC postupuje v zmysle predloženého a Európskou komisiou schváleného projektu na roky 2007-2008,.

06E02 - MH SR - Logistická podpora

Udržať každoročne funkčnosť 50 NZEE pre potreby ozbrojených síl SR na obdobie krízovej situácie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Udržanie funkčnosti NZEE

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V roku 2007 boli bežné výdavky použité v súlade s cieľom a zámerom tohto podprogramu na účel zabezpečenia servisu a údržby NZEE na
vybraných pohotovostných čerpacích staniciach. Kapitálové výdavky z tohto podprogramu neboli čerpané, nakoľko MH SR neuzatvorilo so
spoločnosťou SLOVNAFT, a.s. zmluvu z dôvodu, že MH SR nemá so spoločnosťou SLOVNAFT, a.s. vysporiadaný majetok HM. Možno však
konštatovať, že cieľ podprogramu bol aj napriek tejto skutočnosti splnený na 96%, pretože 2 NZEE sa v súčasnosti nachádzajú v spoločnosti TTS
Martin, s.r.o.. Všetkých 48 NZEE je funkčných a umiestnených na konkrétnych PČS. Zostávajúce 2 NZEE sú prevádzkyschopné, keď budú
umiestnené na PČS. Ich umiestnenie je ale podmienené vysporiadaním majetku HM so spoločnosťou SLOVNAFT, a.s..

06G0J - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnateľnosti - MH SR

Podpora vzdelávania zamestnancov MH SR za účelom zdokonaľovania a rozširovania si vedomostí v oblasti počítačovej gramotnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zúčtovanie výdavkov projektu EÚ: JPD NUTS II Bratislava Cieľ 3

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V uplynulom období prebehlo na MH SR vzdelávanie zamestnancov za účelom získania Osvedčenia ECDL Štart. Záverečné finančné zúčtovanie
projektu na základe celkového vyhodnotenia realizácie projektu bolo dokončené a vďaka zodpovednému prístupu pri jeho finančnom riadení bolo
úspešne zavŕšené.

06G0J01 - Stimulovanie a skvalitňovanie vzdelávania pre potreby zamestnávateľov a podnikateľského sektora - MH SR

Podpora vzdelávania zamestnancov MH SR za účelom zdokonaľovania a rozširovania si vedomostí v oblasti počítačovej gramotnosti.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zúčtovanie výdavkov projektu EÚ: JPD NUTS II Bratislava Cieľ 3
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Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
MH SR venuje značnú pozornosť vzdelávaniu zamestnancov a zároveň aj napĺňaniu úloh Akčného plánu Stratégie konkurencieschopnosti
Slovenska v súlade s Národnou Lisabonskou stratégiou.

06H - Hospodárska mobilizácia

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zabezpečenie potrieb
nevyhnutných na prežitie obyvateľstva a na zabezpečenie činnosti ozbrojených síl, ozbrojených bezpečnostných zborov a ostatných zložiek počas
krízoívej situácie.

Zámer:

Vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite na zaistenie prežitia obyvateľstva a činnosti ozbrojených síl pre krízové
situácie.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Zabezpečenie plnenia nepretržite vykonávaných opatrení hospodárskej mobilizácie

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V roku 2007 ústredné orgány štátnej správy určené za subjekty hospodárskej mobilizácie čerpali finančné prostriedky efektívne v súlade s cieľom a
zámerom tohto programu na zabezpečenie realizácie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite v zmysle zákona č. 414/2002
Z.z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene zákona č. 274/1993 Z.z. o vymedzení pôsobnosti orgánov vo veciach ochrany spotrebiteľa v znení
neskorších predpisov. Finančné prostriedky boli čerpané v súlade s vyhláškou č. 98/2003 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výdavkoch na
hospodársku mobilizáciu z prostriedkov štátneho rozpočtu.

06H01 - Hospodárska mobilizácia MH SR

Efektívne využitie prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite, ktoré sú v pôsobnosti MH SR.
Zámer:

Vykonávanie opatrení HM v gescii MH SR realizovaných nepretržite, ktoré sú v pôsobnosti MH SR.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výstup
MJ: áno/nie

Zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
V roku 2007 sa čerpali finančné prostriedky v súlade s cieľom a zámerom tohto podprogramu na zabezpečenie realizácie opatrení hospodárskej
mobilizácie vykonávaných nepretržite v zmysle zákona č. 414/2002 Z.z. o hospodárskej mobilizácii a o zmene zákona č. 274/1993 Z.z. o
vymedzení pôsobnosti orgánov vo veciach ochrany spotrebiteľa v znení neskorších predpisov. MH SR uzatvorilo so subjektami hospodárskej
mobilizácie vo svojej pôsobnosti 89 zmlúv o financovaní bežných výdavkov a tri zmluvy o financovaní kapitálových výdavkov na hospodársku
mobilizáciu. Finančné prostriedky boli v hodnotenom období uhrádzané na výdavky hospodárskej mobilizácie v zmysle týchto zmlúv najmä
subjektom hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti MH SR, Slovenskej televízii a Slovenskému rozhlasu a tiež boli uhrádzané výdavky pre vysoké
školy poskytujúce vysokoškolské vzdelanie v oblasti hospodárskej mobilizácie. Finančné prostriedky boli čerpané v súlade s vyhláškou č. 98/2003
Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o výdavkoch na hospodársku mobilizáciu z prostriedkov štátneho rozpočtu.

08B0A - Rozvoj ochrany obyvateľov SR pred chemickými zbraňami - rezort MH SR

Splniť úlohy MH SR stanovené v uzneseniach vlády SR č. 1325/2002 a č. 318/2003 pre daný rok.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

áno áno áno áno áno

áno

MU: Výsledok
MJ: logická

Plnenie stanovených úloh v rokoch

Hodnotenie:
Za rok 2007 splnené.
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Zdôvodnenie hodnotenia:
Finančné prostriedky sú určené na zabezpečenie úloh vyplývajúcich pre MH SR z uznesení vlády SR č. 1325 z 11.12.2002, č. 318 z 30.4.2003 a č.
298 z 5.4.2006, prijatých k programu ďalšieho rozvoja ochrany obyvateľov SR proti chemickým zbraniam. V roku 2007 boli finančné prostriedky
čerpané na realizáciu medzinárodného kurzu ochrany proti chemickým zbraniam pre pokročilých, na realizáciu výcviku expertov z členských štátov
OPCW s TCHL a na realizáciu kurzu laboratórnych zručností pre pokročilých.

09704 - Príspevky Slovenskej republiky do medzinárodných organizácií - MH SR

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu členských príspevkov do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2004 2005 2006

R
2007

R + 1
2008

R + 2
2009 2010

R + 3 R + 4
2011

R + 5
2012

6

6

MU: Výstup
MJ: počet

Počet členských príspevkov v príslušnom roku

Hodnotenie:
Splnené.

Zdôvodnenie hodnotenia:
MH SR ako gestor zabezpečuje úhradu príspevkov do 6 medzinárodných organizácií (t.j. WTO, UN WTO, UNIDO, OPCW, BIE, ICO). Výška
finančných príspevkov do medzinárodných organizácií na rok 2007 predstavovala finančnú čiastku 13 281 432,68 Sk z celkovej čiastky 15 150 000,
- Sk. Členský príspevok do ICO (Medzinárodná organizácia pre kávu) SR neplatí, nakoľko členský príspevok je hradený zo spoločného rozpočtu
EÚ. Z uvedeného možno konštatovať, že MH SR dodržalo plnenie cieľa úplným a včasným zaplatením jednotlivých členských príspevkov.

Doplňujúca informácia:
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